
quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (28) – 33

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40

PORTARIA 050/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação do servidor abaixo relaciona-

do, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 
40 horas semanais, por um periodo de um ano:

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF NOME
703.007.0/2 JOÃO PAULO DE MORAES VELOSO

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 053/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação do servidor abaixo relaciona-

do, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 
24 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº DR ALIPIO CORREA NETTO
RF NOME
552.066.5/1 TADAMI MAKIMURA

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40

PORTARIA 054/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL PROFº DR ALIPIO CORREA NETTO
RF NOME
575.460.7/1 ANTONIO FRANCISCO D'OSWALDO

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40

PORTARIA 055/2017 - AHM.G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
006/2017-AHM.G, publicada no DOC de 25/01/2017 e,

Considerando:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
PRORROGAR a convocação da servidora abaixo relaciona-

da, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 
40 horas semanais, por um periodo de um ano:

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF NOME
632.057.1/2 SIMONE CAZARINI ARANTES

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospi-

talar Municipal
Tendo em vista a regularização da situação funcional do 

servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
83375601 PRISCILA SANCHES 

DO NASCIMENTO 
DOMINGUES

ASS. SUPORTE 
TÉCNICO

SEDE-AHM HM JOSE SOARES 
HUNGRIA

01/02/2017

60023195 LEONOR APARECIDA 
RANGEL CLARO 
FERNANDES

AS-ENFER-
MAGEM

AHM-SEDE HM CARMINO 
CARICCHIO

01/02/2017

82982461 BRUNO ARAUJO 
VEIGA

ASTS SEGU-
RANÇA DO 
TRABALHO

AHM-SEDE HM CARMINO 
CARICCHIO

01/02/2017

83329671 MICHELE BATISTA 
DE oLIVEIRA

AGPP AHM-SEDE HM ALIPIO 
cORREA NETTO

07/02/2017

82901561 ALESSANDRO DA 
SILVA MELO

AGENTE 
ADM-ARMAZE-
NADOR

HM CAR-
MINO CA-
RICCHIO

HM WALDOMIRO 
DE PAULA

09/02/2017

83119601 FERNANDA 
CAROLINA CRUZ 
EVANGELISTA

ANS-FAR-
MÁCIA

AHM-SEDE HM CARMINO 
CARICCHIO

13/02/2017

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

SEVERINA ALMEIDA DOS SANTOS, RF: 834.569.4/1 , 
ASTS, lotado/a no Hospital Municipal Professor Waldomiro de 
Paula,com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 meses,à partir da data da publicação.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, dos servidores abaixo:

RF 2575/2 Gilberto Amancio 
de Lima

Proc. nº 2017- 0.017.490- 4 Título nº 14/17, Agente de 
Apoio - N-II Cat.5, efetivo, Padrão B-10.

Aposentadoria voluntária com proventos integrais Art. 3º 
da EC-47/05.
RF 2127/1 José Roberto Ferreira 

Bento
Proc. nº 2017- 0.017.491- 2 Título nº 15/17, Assistente de 
Gestão de Políticas Públicas - N-I, efetivo, Padrão M-7.

Aposentadoria voluntária com proventos integrais Art. 6º 
da EC-41/03.

Os servidores deverão comparecerem à Seção Pessoal para 
orientação, à Rua da Consolação, 247 –5º andar.

SALDO SALARIAL,13º SALÁRIO E FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDO 

RF NOME PROCESSO
3993/2 Marcos saraiva Passos 2016-0.275.421-3

SALDO SALARIAL,13º SALÁRIO E FÉRIAS EM PECÚNIA
INDEFERPROCESSO

4123/2 Francisco de Assiz Vieira 2016-0.229.360-7
PERMANÊNCIA DA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO

RF 3507/2 Albeci Soares Mendes Prot. nº 324/16
DEFIRO a permanência da Gratificação de Função no 

percentual de 130% sobre o padrão QPA1-A, nos termos do 
artigo 10 da Lei nº 10.430/88, com as alterações introduzidas 
pelas Leis nºs 11.410/93, 11.511/94, 11.951/95 e 12.568/98, a 
partir de 24/08/2016.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2851/1 Daniela Gallimberti Gagliardi 01 dia 03/02/2017

HORÁRIO DE ESTUDANTE
DEFERIDO, a concessão do horário de estudante, nos ter-

mos do § 2º, do art. 175 da Lei nº8989/79, em conformidade 
com as disposições do Decreto nº 52.622/11, reduzindo a jorna-
da de trabalho em uma hora, passando a assumir o horário aqui 
informado, para o exercício de 2017.
RF. NOME HORÁRIO A PARTIR DE
2890/1 ISADORA CASTANHEDI 08:00 às 16:00 06/02/17
4017/2 TATIANE APARECIDA DA SILVA 07:00 às 18:00 03/02/17

RETIFICAÇÃO DE LICENÇA NOJO
Leia como segue e não como constou na publicação de 

02/02/17, pág. 24.
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Período Parentesco
3967/2 ELIZABETH CORDEIRO LEITE 10/01/17 à 17/01/17 Irmã

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
As candidatas abaixo relacionadas deverão comparecer ao 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - DESS-, sito à Praça 
do Patriarca, 100, 1º andar, no horário de 9 às 13 horas para 
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional 
em grau de RECONSIDERAÇÃO pelo não comparecimento 
no prazo de 03 (três) dias úteis a partir da data da última 
publicação, as mesmas serão enquadradas nos parágrafos 2º 
e 3º do Artigo 7º do Decreto 41.285/01, publicado no DOM de 
25.10.01, ou seja, será configurado o ABANDONO DE EXAMES.

EDNEUSA CASSIA RIBEIRO LEITE FERNANDES ASSIST.TEC.
EDUCACIONAL 19.454.752

LUCINEIA DOS SANTOS MELO DA SILVA PEI E EFI 
26.540.588-9

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS
 A Comissão de Concursos do Hospital do Servidor Público 

Municipal – HSPM torna pública a relação dos candidatos 
inscritos, bem como a classificação final do Processo Seletivo 
para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde - Médico (Pediatra Socorrista) (J=24h).
NOME DOCUMENTO NOTA CLASS.FINAL
SANDRA REGINA VERALDI 9543097 0,001
THAIS BATELOCHIO 247160003 0,00 2

Os candidatos terão o prazo de 01 (um) dia útil, para even-
tual interposição de recurso. O recurso devidamente fundamen-
tado, constando nome do candidato e emprego a qual concorre, 
deverá ser dirigido a Superintendente do HSPM, protocolado no 
Departamento Técnico de Gestão de Talentos, das 8h30 às 15h, 
sito à Rua Castro Alves nº 151, Aclimação.

 SÃO PAULO URBANISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 SELEÇÃO PÚBLICA Nº 0001/2000
Edital de Convocação nº 01/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro da São Paulo Ur-

banismo – SP-Urbanismo, no exercício de suas atribuições 
legais, tendo em vista o determinado nos autos do Processo nº 
0023169-81.2005.8.26.0053 (053.05.023169-6), pelo Meritíssi-
mo Juiz da 4ª Vara da Fazenda Pública, Foro Central/Acidentes, 
da Comarca de São Paulo, do Tribunal de Justiça do Estado de 
São Paulo, CONVOCA o candidato José Francisco Peres Fernan-
des para a função de Comprador, para comparecer, no prazo de 
10 (dez) dias úteis, no Núcleo de Recursos Humanos – NRH da 
SP-Urbanismo, localizada na Rua Líbero Badaró, nº 504, no 15º 
andar do Edifício Martinelli, sala 151-B, Centro – CEP 01.008-
906 – São Paulo-SP, para fins de contratação por aprovação no 
concurso citado, munido da documentação prevista no Edital.

 EDITAIS

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-026

GABINETE DO SECRETARIO
ENDERECO: RUA AUGUSTA 435
2016-0.108.561-0 PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANCA URBANA-SMSU
APENAÇÃO:AP.38.010.0009/2017 38.10-GABINETE DO 

SECRETÁRIO APENADO:10.965.693/0001-00 CS BRASIL TRANS-
PORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA 
EMPENHO:6.970/2016 TIPO:MULTA MULTA:R$243,96 PRESTAR 
OS SERVIÇOS CONTRATADOS EM DESACORDO COM O ESPECI-
FICADO NO TERMO DE CONTRATO

Tiveram suas candidaturas indeferidas na lista inicial e não 
apresentaram recurso os seguintes candidatos: Camila Feldberg 
Macedo Pinto, Cândida Cristina Saturnino Silva, Edna Antonio 
Avelino, Elisabete Batista Dias. Portanto, permanecem com 
candidaturas indeferidas.

MOTIVO DO INDEFERIMENTO DE RECURSOS
CANDIDATO(A) MOTIVO
Antonio Carlos Nascimento dos Santos Declaração apresentada 
é de entidade que não possui registro no CMDCA/SP
Jandira da Conceição Ferreira Não apresentou certidão dos 
distribuidores criminais da Justiça Estadual
Leandro Douglas Alves de Lima Declaração apresentada é 
de entidade que está com registro vencido no CDMCA/SP desde 
Julho/2015. - Não apresentou certidão dos distribuidores cíveis 
da Justiça Estadual
Maria da Penha Souza Fernando Não apresentou comprovante 
de residência referente ao período previsto no edital
Marta Lucas dos Santos Não apresentou certidão dos 
distribuidores cíveis da Justiça Estadual

LISTA FINAL DE CANDIDATURAS DEFERIDAS/INDEFE-
RIDAS

SEGMENTO “ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO 
ADOLESCENTE”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Aracélia Lucia Costa DEFERIDA
Claudio Cardoso Damasceno DEFERIDA
Eduardo Pedro de Carvalho DEFERIDA
Elisabete Antolino DEFERIDA
Fernando Antônio dos Santos Júnior DEFERIDA
João Aparecido Trevisan Neto DEFERIDA
José Hilário da Silva Rocha DEFERIDA
Karla Melli Barros Cabral DEFERIDA
Márcia Rodrigues da Costa Pinto DEFERIDA
Marta Lucas dos Santos INDEFERIDA
Olício Alves Rocha DEFERIDA
Rosirene de Jesus Santos DEFERIDA
Sandra Alves Silva DEFERIDA

SEGMENTO “DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Camila Feldberg Macedo Pinto INDEFERIDA
Claudineide Fernandes Figueroa DEFERIDA
Douglas dos Santos DEFERIDA
Écio Almeida Silva DEFERIDA
Edmarcos Souza Alves DEFERIDA
Edna Antonia Avelino INDEFERIDA
Elisabete Batista Dias INDEFERIDA
Elisangela Cristina Flavio DEFERIDA
Fernanda Ferreira de Novais DEFERIDA
Geraldo Salvador de Souza DEFERIDA
Ilda Roma de Oliveira DEFERIDA
Ivaneti de Araujo DEFERIDA
Jandira da Conceição Ferreira INDEFERIDA
Paula Kelly Alves da Silva DEFERIDA
Paulo Roberto de Carvalho DEFERIDA
Rita Luciana Bispo dos Santos DEFERIDA

SEGMENTO “DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES 
DE VIDA DA POPULAÇÃO”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Antônio Carlos Nascimento dos Santos INDEFERIDA
Edivaldo Luiz Vicente da Silva DEFERIDA
Emerson Godoy Santos DEFERIDA
Francisco Contiero Neto DEFERIDA
Leandro Douglas Alves de Lima INDEFERIDA
Lourival Nonato dos Santos DEFERIDA
Maria da Penha Souza INDEFERIDA
Sheyla Francisca Hiar DEFERIDA
Solange Agda da Cruz de Paula Pinto DEFERIDA
Valmir Fernandes Silveira DEFERIDA
Wilsilene Cabral Chaves DEFERIDA

SEGMENTO “ESTUDOS, PESQUISAS E FORMAÇÃO”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Carlos Alberto de Souza Júnior DEFERIDA
Guilherme Aranha Coelho DEFERIDA
José Armando Hussid DEFERIDA
Kedemilson Bezerra de Carvalho DEFERIDA

SEGMENTO “DEFESA DOS TRABALHADORES VINCULA-
DOS À QUESTÃO”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Mauro Caseri DEFERIDA
Solange Cristina Castro Sampaio DEFERIDA

NÃO INDICOU SEGMENTO
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
Candida Cristina Saturnino Silva INDEFERIDA

O candidato deverá indicar, por meio de protocolo no CMD-
CA/SP até as 17h do dia 14 de fevereiro de 2017, o nome pelo 
qual deseja ser identificado na cédula de votação e nos demais 
materiais de divulgação eleitoral. Poderão ser indicados preno-
me, sobrenome, cognome, nome abreviado, apelido ou nome 
pelo qual é mais conhecido, desde que não estabeleçam dúvida 
quanto à identidade do candidato, não atentem contra o pudor, 
não sejam ridículos ou irreverentes e não sejam relacionados a 
órgãos ou autarquias públicas.

COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
ENDERECO: RUA AUGUSTA, 435
2016-0.254.497-9 PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANCA URBANA-SMSU
APENAÇÃO:AP.38.010.0010/2017 38.10-GABINETE 

DO SECRETÁRIO APENADO:03.441.668/0001-62 TELEFONI-
CA INTELIGÊNCIA E SEGURANÇA DO BRASIL LTDA EMPE-
NHO:54.718/2016 TIPO:MULTA MULTA:R$34.962,53 PRESTAR 
OS SERVIÇOS CONTRATADOS EM DESACORDO COM O ESPECI-
FICADO NO TERMO DE CONTRATO

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
PARA O MANDATO 2017-2019 DO CMDCA/SP

A Comissão Eleitoral da Eleição dos Representantes da 
Sociedade Civil para o Mandato 2017/2019, instituída pela 
Portaria 156/SMDHC/2016

Considerando o disposto na Lei 11.123, de 22 de novembro 
de 1991 e no Decreto nº 55.463, de 29 de agosto de 2014;

Considerando o Edital publicado no Diário Oficial da Cida-
de de São Paulo no dia 30 de novembro de 2016, que convoca 
o pleito para o exercício da gestão 2017-2019 para o dia 19 de 
março de 2017, das 09h00 às 17h00;

Considerando o cronograma publicado no Diário Oficial da 
Cidade em 24 de dezembro de 2016, página 47;

Considerando o disposto pela Portaria 156/SMDHC/2016, 
publicada em Diário Oficial da Cidade de São Paulo no dia 13 
de dezembro de 2016, que atribui à Comissão Eleitoral compe-
tência para organização do referido pleito;

PUBLICA o resultado da análise dos recursos apresentados 
e a lista final de candidaturas deferidas e indeferidas

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS APRESEN-
TADOS

SEGMENTO “ATENDIMENTO SOCIAL À CRIANÇA E AO 
ADOLESCENTE”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO
Aracélia Lucia Costa DEFERIDO
Claudio Cardoso Damasceno DEFERIDO
Fernando Antônio dos Santos Júnior DEFERIDO
João Aparecido Trevisan Neto DEFERIDO
José Hilário da Silva Rocha DEFERIDO
Karla Melli Barros Cabral DEFERIDO
Márcia Rodrigues da Costa Pinto DEFERIDO
Marta Lucas dos Santos INDEFERIDO
Olício Alves Rocha DEFERIDO
Rosirene de Jesus Santos DEFERIDO
Sandra Alves Silva DEFERIDO

SEGMENTO “DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO
Douglas dos Santos DEFERIDO
Edmarcos Souza Alves DEFERIDO
Elisangela Cristina Flavio DEFERIDO
Geraldo Salvador de Souza DEFERIDO
Ivaneti de Araujo DEFERIDO
Jandira da Conceição Ferreira INDEFERIDO
Paula Kelly Alves da Silva DEFERIDO

SEGMENTO “DEFESA DA MELHORIA DAS CONDIÇÕES 
DE VIDA DA POPULAÇÃO”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO
Antônio Carlos Nascimento dos Santos INDEFERIDO
Emerson Godoy Santos DEFERIDO
Francisco Contiero Neto DEFERIDO
Leandro Douglas Alves de Lima INDEFERIDO
Lourival Nonato dos Santos DEFERIDO
Maria da Penha Souza INDEFERIDO
Sheyla Francisca Hiar DEFERIDO
Solange Agda da Cruz de Paula Pinto DEFERIDO
Valmir Fernandes Silveira DEFERIDO
Wilsilene Cabral Chaves DEFERIDO

SEGMENTO “ESTUDOS, PESQUISAS E FORMAÇÃO”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO
Guilherme Aranha Coelho DEFERIDO
Kedemilson Bezerra de Carvalho DEFERIDO

SEGMENTO “DEFESA DOS TRABALHADORES VINCULA-
DOS À QUESTÃO”
CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DO RECURSO
Mauro Caseri DEFERIDO
Solange Cristina Castro Sampaio DEFERIDO

O candidato Francisco Contiero Neto teve o seu recurso 
indeferido quanto ao pedido de mudança de segmento, todavia 
teve candidatura deferida no segmento em que se inscreveu 
originalmente (Defesa da Melhoria das Condições de Vida da 
População).

em R$

Exercício Atual Exercício Anterior Exercício Atual Exercício Anterior

55.876.913,24 83.777.890,03 43.126.685,68 36.646.302,26

17.601.738,51 - 1.259.289,47 3.155.665,78

17.601.738,51 - 1.259.289,47 3.155.665,78

- - - -

- - - -

38.275.174,73 83.777.890,03 41.867.396,21 33.490.636,48

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

37.881.782,51 82.360.856,05 41.867.396,21 33.490.636,48

- - - -

393.392,22 1.417.033,98 - -

945.418,40 4.172.545,07 17.601.738,51 67.287.956,54

945.418,40 4.172.545,07 17.601.738,51 67.287.956,54

- - - -

- - - -

- - - -

34.496.675,47 5.108.800,79 12.128.496,58 3.162.491,79

232.587,07 137.415,87 19.058,32 722.432,88

4.759.271,65 4.755.715,83 2.507.848,08 2.294.446,63

99.517,32 - - 110.001,08

87.298,99 215.669,09 190.623,92 35.611,20

- - - -

29.318.000,44 - 9.410.966,26 -

239.353.163,29 253.390.677,99 257.815.249,63 239.353.163,29

- - - -

239.353.163,29 253.390.677,99 257.815.249,63 239.353.163,29

- - - -

330.672.170,40 346.449.913,88 330.672.170,40 346.449.913,88

Fonte: Relatórios do Sistema de Orçamento e Finanças - SOF - - - -

Notas:

Total (V) = (I+II+III+IV) Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - OUTRAS FONTES CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - OUTRAS FONTES

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR  (IV)         SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE  (IX)         

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - TESOURO CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - TESOURO

DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS DEPÓSITOS RESTITUÍVEIS E VALORES VINCULADOS

OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS

INSCRIÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - TESOURO PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - TESOURO

INSCRIÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - OUTRAS FONTES PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - OUTRAS FONTES

INSCRIÇÃO RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - TESOURO PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - TESOURO

INSCRIÇÃO RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - OUTRAS FONTES PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - OUTRAS FONTES

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)         PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS  (VIII)         

INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA INDEPENDENTES DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS  (II)         TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS  (VII)         

PARA  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA  EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RECEITA CONDICIONADA RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAÇÃO

OUTRAS FONTES OUTRAS FONTES

TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS

TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS

VINCULADA VINCULADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO OPERAÇÕES DE CRÉDITO

RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

RECURSOS PRÓPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE RECURSOS PRÓPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE

ESPECIFICAÇÃO

ORDINÁRIA ORDINÁRIA

TESOURO MUNICIPAL TESOURO MUNICIPAL

5.1. Trata-se de estorno de depósito indevido, pagamentos extraorçamentários em conta e/ou recursos transferidos para pagamentos na competência seguinte.
5.2. Recursos a Receber R$ 5.676.457,52 creditados na conta de arrecadação 175051000000 - FUMCAD - Imposto de Renda.

FUMCAD_ Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

DEZEMBRO 2016

RECEITA ORÇAMENTÁRIA  (I)         DESPESA ORÇAMENTÁRIA  (VI)         

Balancete Financeiro 

INGRESSOS DISPÊNDIOS

ESPECIFICAÇÃO

4.1. Trata-se de valores de retenções, restituição de depósito indevidos e em duplicidade, recursos transferidos para pagamentos na competência seguinte, recursos disponibilizados para o mê seguinte (procedimento d+1).
4.2. Recurso a Receber de R$ 25.531.385,65 debitados na conta PMSP-SMPP/FUMCAD Arrecadação Boletos;
5. Outros Pagamentos Extraorçamentários

Analista de Planej. e Desenv. Organiz. - Contador
Cleber Tavares de Souza

6. Transferências Financeiras Concedidas (PARA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA) - Portaria SF nº 28 de 31 de janeiro de 2017 referente ao Decreto Municipal nº 57.380/2016 que dispõe sobre desvinculação de receitas correntes.
6.1. Desvinculação adicional de R$ 5.158.455,99 referente aos valores arrecadados até 31/12/2016 ajustado no saldo Caixa e Equivalente de Caixa. Processo SEI nº 6017.2017/0004407-8.

Patrícia Gama de Quadros Bezerra

1. Em observância a Portaria SF nº 266, de outubro de 2016.
2. Os documentos que serviram de base para sua apresentação, encontram-se encartados no Processo Administrativo SEI nº 6074.2016/000391-5.
3. Rendimento da aplicação de recurso da SME contabilizado na razão do FUMCAD - diminuindo em R$ 3.943.127,04 a receita.
4. Outros Recebimentos Extraorçamentários

Sec. Mun. de Direitos Humanos e Cidadania
CPF: 884.640.839-04

SMDHCSMDHC
CRC 1SP257069/O-3


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-09T03:06:40-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




